Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

‘,
SESSÃO PLENARIA DO DIA 27/02/2018

Ata no 16/18

7."

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120,
nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do Presidente, Paulo
Roberto Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a
sessão. De imediato passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário,
a saber: TRANSPORTES RODOVIARIOS SCHNEIDER LTDA,  NIRE: 4320290017-2, 2a

VARA CÍVEL DE SANTA ROSA/RS., PROCESSO: 028/1.17.0005212-4, PROTOCOLO N.°
18/0868683, DEFERIMENTO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL; IDENTITY INDUSTRIA E
COMERCIO DE PAINEIS LTDA — EPP,  NIRE: 4320717150-1, COMARCA: VARA DE
DIREITO EMPRESARIAL DE COMARCA DE PORTO ALEGRE/RS., PROCESSO N°
001/1.16.0164630-6, PROTOCOLO N.° 18/0868667, NOMEAÇÃO DE LIQU D TE;
BURCH, FERRAZ ENGENHARIA LTDA,  NIRE: 4320208210-1, COMARCA: RA .DE
DIREITO EMPRESARIAL DE COMARCA DE PORTO ALEGRE/RS., P-0
001/1.05.0333044-6, PROTOCOLO N.° 18/0249380, ENCERRAMENTO DE 	ÊNCIA;
METAIS PERFURADOS MERITO LTDA,  NIRE: 432001'478 9, COMARCA: VARA DE
DIREITO EMPRESARIAL DE COMARCA DE PC:14TO A GRE/RS., PROCESSO:
001/1.05.2466052-6, PROTOCOLO N.° 18/02493'71, ENCERAMENTO DE FALÊNCIA;
BL TRANSPORTES LTDA,  NIRE: 4320288Y12-5, COMA CA: VARA DE DIREITO
EMPRESARIAL DE COMARCA DE/ PORTO A GRE/RS., PROCESSO:
001/10503338854, PRÇtPCOLO  N.° 18/02.49347, ENCERRA&1ENTO DE FALÊNCIA.  RFG
DIGITACOES LTDA,  NIR • 43206113094, DELEGACIA A RECEITA ESTADUAL DE
SANTA MARIA, 14/ROTOC LO N° 18/6256891, ARROLAMENTO DE BENS.  ALMAX
P RTICIPACOES/LTDA NI E: 432073550-6, DE4LGAdIA DA RECEITA ESTAD L DE

Fo
S venida alio de astilhos 120. Centro

6-7500, FAX -(51) 	16-7555. Atendi
. CEP I:411Qat_7/

6-7
RS
	3216-7504,

7
(51) 3216-7

st%

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SANTA MARIA, PROTOCOLO N.° 18/0254936, ARROLAMENTO DE BENS; POLI E
GUERREIRO LTDA,  NIRE: 4320748511-4, DELEGACIA DA RECEITA ESTADUAL DE
SANTA MARIA, PROTOCOLO N.° 18/0254961, ARROLAMENTO DE BENS;
SUPERMERCADO PARECI LTDA,  NIRE: 4320451917-4, COMARCA: r VARA CÍVEL DE
COMARCA DE MONTENEGRO/RS., PROCESSO: 018/1.13.0004586-9, PROTOCOLO
N.° 18/0255053, INDISPONOBILIDADE DE BENS; S. L. FERRARI & CIA LTDA - ME,
NIRE: 4320607147-2, COMARCA: VARA DO JEC DE PASSO FUNDO/RS., PROCESSO:
021/3.14.0006545-0, PROTOCOLO N.° 18/0257315, DESCONSIDERAÇÃO DA
PERSONALIDADE JURÍDICA; SONIA MARA SANTIN,  NIRE: 4310753883-6, COMARCA:
VARA JUDICIAL DE NONOAI/RS, PROCESSO: 113/1.17.0000999-4, PROTOCOLO N.°
18/0257293, DEFERIMENTO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL.  ALLEANZA CALCADOS
LTDA NIRE: 4320615658-3, COMARCA: r VARA CÍVEL DE ESTRELA/RS., PROCESSO:
047/1.13.000250-78, PROTOCOLO N.° 18/0255096, PENHORA DE QUOTAS;
RENOVADORA DE PNEUS SANTO AUGUSTO EIRELI - EPP,  NIRE: 4360001045-2,
COMARCA: VARA JUDICIAL DE ARVOREZINHA/RS., PROCESSO: 082/1.11.0001095-6,
PROTOCOLO N.° 18/0254341, INDISPONOBILIDADE DE BENS.  COMERCIAL RETIRO
DIESEL LTDA,  NIRE: 4320320681-4, COMARCA: VARA JUDICIAL DE TRIUNFO/RS.,
PROCESSO: 139/2.03.0000449-7, PROTOCOLO N.° 18/025444-8, LEVANTAMENTO
INDISPONOBILIDADE DE BENS; V R SCHNEIDER & CIA LTDA,  NIRE: 4320584948-8,
COMARCA: r VARA CÍVEL DE SANTA ROSA/RS., PROCESSO: 028/1.17.0005212-4,
PROTOCOLO N.° 18/0868721, DEFERIMENTO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL;
COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS SULINA LTDA,  NIRE: 4320537215-1, COMARCA: 2'
VARA CÍVEL DE SANTA ROSA/RS., PROCESSO: 028/1.17.0005212-4, PROTOCOLO N.°
18/0868713, DEFERIMENTO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL; MUSISOM
EQUIPAMENTOS SONOROS LTDA,  NIRE: 4320120453-9, COMARCA: VARA
DIREITO EMPRESARIAL DE COMARCA DE PORTO ALEGRE/RS., PROC
001/1.17.0095363-0, PROTOCOLO N.° 18/0256874, ENCERRAMENTO DE FALE
MIAMI COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA,  NIRE:,43 036 04-5, COMARCA: V ADE
DIREITO EMPRESARIAL DE COMARCA DE/PORTO LEGRE/RS., PROCESSO:
001/1.15.0029436-6, PROTOCOLO N.° 18/0249Ã01, DISSOL ÇÃO PARCIAL.  FLAVIA P.
SCHNEIDER EIRELI,  NIRE: 4360006581-8/60MARCA: 25 VARA CÍVEL DE COMARCA À,
DE SANTA ROSA/RS., PROCESSO: 028/1/7.0005212-4, PdOTOCOLO N.° 18/0868748,
DEFERIMEN/T 	E RECUPERAÇÃO ./JUDICIAL; CLOVIS SCHNEIDER & CIA LTDA,
I , " IRE: 43207779064 , COMARCA: r VARA CÍVEL DE CO/MARCA DE SANTA ROSA/RS., /

/
PROCESSO: 028/1.17.0005 -4, Pd

/
OTOCOLO N.° 8/0868705,DEr. IMEN 5 DE

,r1

S Avenida J io de Castilhos 120, Centro - Ffjgíe S. CEP 90
-7500, FAX (51) 3216-7555. Atendimento 	 502, (51) 3216- 	1) 3216-7506

,c2

SIGNOR
rio Geral

CLE

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; AUTO POSTO EXPEDICIONARIO LTDA,  NIRE :
4320459201-7, COMARCA: 2a VARA CÍVEL DE COMARCA DE SANTA ROSA/RS.,
PROCESSO: 028/1.17.0005212-4, PROTOCOLO N.° 18/0868691, DEFERIMENTO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL. De imediato foi aprovada a ata de número 15/18 de
22/02/2018 encaminhada a todos por e-mail. O Presidente fez um agradecimento ao vogal,
Sérgio Neto, pela cedência do caminhão para transporte dos moveis. Também comentou
que não houve impugnação na licitação para conserto do ar-condicionado. Lembrou que
amanhã teremos uma sessão extraordinária e na quinta-feira sessão ordinária. Aberto o
espaço para assuntos gerais e não havendo manifestações o Sr. Presidente agradeceu a
presença de todos, mandando que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e
aprovada é assinada por todos.

1114."  PAULO OBERTO OPSCHINA
Presidente

ELO' ANTÔNI
Vogal gal

JucisRS Avenida Júlio de Ca ilhos 20, Centro - Port. agre R . CCP :1:1,911 rr
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 321 -7555. Atendimento (5 	216-7 02, (51) 3216

lir

DE PAULA ZELI FÃ csm

6-750

F 	ANO ZOUVI
Vogal

Á:7(4
RAMIRO LEDUR

Vogal

DENNIS IV:1CH
Vogal

JucisRS AveTiida Júlio d Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS EP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 216-7555. Atendimento (51) 3216-75 	(51) 3716-7504, (51) 32

V-/-1

ERGIO NET
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

LB JO ERT ATTE
Vogal

/.77

/1' FREDER

// 	Vogal

(.7z:
MARIA PIA RODRIGUES

Vogal

OP S

JuEigR'S Avenida Jalici de Castilhos 0, Cen 	P o Alegre RS. CEP 90030-130.`
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX 1(51) 3216-755 	Atend.  ento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7566 è

1

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciênciae Tecnologia.
Estado do Rio Grande do Sul

l

7—)
Junta Comercial, Industrial e Serviços/

MARL NE HASSOT
Vogal

MAT EUS DEI CASTRO
Vogal

MURILO TRINDADE
Vogal

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005